Câmara Municipal de Delmiro Gouveia - Alagoas
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

INDICAÇÃO Nº   171/2024

O vereador Jaelson Pereira, usando das atribuições contidas no regimento interno da

Câmara de Vereadores de Delmiro Gouveia, indica à chefe do Poder Executivo Municipal,

Eliziane Ferreira Costa, o melhoramento da via principal do povoado Jurema.

JUSTIFICATIVA:

A localidade em questão sofre com a poeira deixada pelos veículos que se locomovem

pela via, causando transtornos. A execução da pavimentação em paralelepípedo seria o ideal para

solucionar o empasse em questão.

Por esse motivo, solicitamos com brevidade que a nossa indicação seja aprovada e

executada pelo Poder Legislativo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, Delmiro Gouveia, 09 de setembro de 2024.

GABINETE DO VEREADOR JAELSON PEREIRA